
 

 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД 

№ 78  «АЛЫЕ ПАРУСА» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 
 

Приказ  № 152-АД 
 

«О комплектовании МБДОУ ЦРР- 

д/с № 78 на 2019-2020 учебный год»                                    от 30 августа 2019 года 

 

      В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,  Приказ Министерства образования и науки 

РФ от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования»; Письмом департамента 

государственной политики в сфере общего образования Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 08.08.2013г. № 08-1063 «О рекомендациях по 

порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений»; в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; Административным 

регламентом  по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 

ДО» г. Ставрополя; Уставом ДОУ и Положением о порядке комплектования, приема 

на обучение по образовательным программа дошкольного образования и отчисления 

воспитанников ДОУ 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Укомплектовать на 2019-2020 учебный год 12 возрастных групп: 

- Первая младшая группа (2 – 3 года)  №  5           – 1группа 

- Вторая младшая группа (3 – 4 года) №  8; 12; 2  – 3 группы                 

- Средняя группа (4 – 5 года) № 11; 3; 7                 – 3 группы                 

- Старшая группа (5 – 6 года) № 1; 4; 9                   – 3 группы                 

- Подготовительная группа (6 – 7 года)  № - 6; 10 – 2 группы      

            

     2. Утвердить численный состав обучающихся, согласно направлениям Комитета 

образования администрации г. Ставрополя по возрастным группам: 

- Первая младшая группа №  5 – 48 воспитанников; 

- Вторая младшая группа №  8 – 46 воспитанников; 

- Вторая младшая группа №  12  – 46 воспитанников; 

- Вторая младшая группа №   2  – 48 воспитанников; 

- Средняя группа № 11 – 45 воспитанников; 

- Средняя группа №  3 – 24 воспитанников;               

- Средняя группа № 7  – 49 воспитанников;                

- Старшая группа № 1 – 44 воспитанников;  

- Старшая группа № 4 – 47 воспитанников; 

- Старшая группа № 9  – 45 воспитанников;                

- Подготовительная группа № - 6 – 45 воспитанников; 

- Подготовительная группа № - 10   – 46 воспитанников. (Приложение 1) 



 

 

           3. Утвердить общий количественный состав детей, зачисленных на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования на 01.09.2019г. – 533 

воспитанника. 

 

4. Закрепить на 2019-2020 учебный год воспитателей и младших воспитателей 

по группам: 
№ группы Воспитатели Мл. воспитатели 

Старшая группа № 1 Билей М. Г. Мартынова Ю.С. 

Вторая младшая № 2 Симакова А. В., Казакова Н.В. Луца А.Н. 

Средняя группа № 3 Сазанова Т. И., Маковозова О. Н. Саргсян Г.С. 

Старшая группа № 4 Кухтарева Ж. А. Пегова В.А. 

Первая младшая № 5 Филиппова И.А. Аллахвердова А.Р. 

Подготовительная группа № 6 Беляева Л. В. Меркулова Д.В. 

Средняя группа № 7 Сербина Н. В., Шаталова О. М. Алиева Н.З.К. 

Вторая младшая № 8 Луценко Г. А., Москалева Р. А. Переверзева С.С. 

Старшая группа № 9 Курганская И. М., Тогоева М. А. Сазонова Т.Ф. 

Подготовительная группа 10 Морозова В. В., Лисовец М.Г.  

Средняя группа № 11 Белан Е. В., Постная Л. И. Ткачева Е.В. 

Вторая младшая № 12 Буракова О.В., Белик О.А. Еремченко А.Д. 

 

 5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников на 

воспитателей и младших воспитателей. 

 

6. Ответственному за АИС «Аверс: Контингент ДОУ» старшему воспитателю 

Зималиной О.С. провести проверку данных в системе АИС «Аверс: Контингент 

ДОУ» «Электронный детский сад». 

 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР-  

д/с № 78 «Алые паруса»                                 И.В. Пилипенко 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


